ceruant michi aurum et argentum et substantias rerum et p
uicias feci michi cantores et cantatrices et delicias fi
liorum huius: citharas et viceos in misterio ad vina funde
da huius et supgressus sum opibus omnes que fuerunt ante me in
hierusalem. Cumque me conuertissem ad vniuersa que feceram
et ad labores quibus frustra sudaueram: vidi in omnibus
vanitatem et afflictionem animi et nichil permanere sub
sole quod non sit labor et afflictio spiritus.

¶ De diuersis hominum anxietatibus. Cap. xv.

Omnis quanta mortalis anxietas affligit cura sol
licitudo molestat metus extret tremor percutit
horror abducit: dolor affligit: perturbat tristitia: con
turbatio turbatio pauper et diues: superius et dominus: coniugatus et
continens: dentes boni et mali omnes mundans crucia
tibus affligunt et mundans afflictionibus cruciantur. expo
to credo in genese Job. Si impius inquit fuero ve michi est
et si iustus non leuabo caput saturatus afflictione et mi
seria. ¶ De miseria pauperis et diuisi Cap. xvi

Pupes eius primus inedia: cruciantur eterna fame
siti frigore nuditate vilescit et tabescit ignu
tur confundunt. De miserabili conditione medicantis. Nam
si petit pudore confundit: si vero non perire gestate consu
mit. sed ut medicet necessitate pellit: deum causat
atque quando non recte diuidit primum: criminat malignum
quod non plene subueiat indignat murmurat et imp
cat. Auerte super hoc sententiam Salomonis in publicis
Melius est mori quam indigere. et proximo suo pauperit odit
osue. Salomō. Omnes dies pauperis mali fratres hominis
pauperis odit eum: in super et amici percul recessit ab eo
Ante versus in cathode. Cum fuerit felix. et c. per pudore in
ortuna existit persona. cum super persona potest sit fortu

na existenda. tã bono reputat̃ vt diues: tã mal^o
 vt paup̃ cũ tã diues sit reputad^o vt bon^o tã paup̃
 vt mal^o. diues enĩ supfluitate resoluit̃ et tactat̃
 effrenatur. Currit ad libitũ et corruit ad illicituz
 et fiut ad istrumẽta penarũ fuerãt oblectamenta
 culpaz. labor: i scq̃redo: timor: i possidẽdo: dolor
 in amittẽdo mentẽ ei^o sp̃ fatigat sollicitat et affli
 git. In euãgelio Mathet. Abi est thesaur^o tuus
 ibi ẽ r̃ cor tuũ. s; de hoc plent^o i sequẽtib^o dicem^o

De miseria dñoz r̃ seruoz. Cap. xvũ.

Seru^o nimis freẽ ñgariis fatigat̃ plag̃ affli
 git optib^o spoliat̃: q̃ si ñ hẽt hẽre p̃pellit̃: et si
 hẽt cogñ hẽre. Cõpa dñi sui p̃ca. cõpa sui dñi p̃
 da. **Orati^o** Quidq̃ delirãt reges plectũt̃ achilũ
 In Eccl. Venatio leõis onager i heremo: sic pas
 cuadivutũ sũt paupes. **O** extrema p̃ditio fultut̃
 Hãsa liberos genuit s; fortũa suos p̃stituit. su^o
 cogit̃ pati nẽo sinit̃ p̃pati: dolore p̃cutit̃ et nẽo cõ
 dolere p̃mittit̃. sic ip̃e x̃e su^o ẽ vt nẽo sit sibi misĩ
 cors. misĩ q̃ castra sequũtur. qz misẽx̃ẽ aliẽa viue
 re p̃da. dñs aut̃ si crudel̃ ẽ oportet illũ vereri p̃p̃t̃
 neq̃tiã subiectoz. si mitis ẽ dñs p̃tigit illũ p̃tẽp̃nĩ
 p̃p̃t̃ insolentiã subiectoz seuep̃ g̃ met^o affligit et
 mãsuetũ vilitas p̃cipẽdit. nã crudelitas parit o
 diũ r̃ familiaritas parit p̃tẽptũ. Familiaris ei cu
 ra fatigat r̃ dõestica sollicitudo molestat. **O**portz
 ei sp̃ eẽ patũ vbiq̃ mũitũ vt possz malignãtiũ iñ
 dias p̃cauere r̃ oppugnãtiũ iurias p̃p̃sare. ho
 stes p̃frẽ: ciues rueri. nec sufficit̃ diei malicia sua
 In psalmo. Dies diei laborez eructat r̃ nox nocti
 sollicitud̃ tñẽ indicat: dies ergo laboriosi ducunt̃
 et noctes expenduntur in somnes.

De miseria cōtinētis et cōlugati Ca. xviii.

Sicut potest ignis non urere potest caro non concupiscere
quod quicumque punietur nunquam tamen ex toto Jebuseus
ille expugnatus. Horatius. Naturam expellas futura
tamen usque recurret In euangelio Mathei. Non omnes
capitulum habent illud: sed quod potest capere capiat Unde cum
deus de ceteris pontificalibus indumentis iussit in Exodo
ut moyses et aaron filios suos vestiret: et de solis
moralibus non precepit. Sed ait ut ipsi femoralibus
uterentur cum ingrederentur in tabernaculum testimonium.
Paulus ad Timotheum dicit. Nolite fraudare in
quit in iudicio: nisi forte ex consensu ad tempus ut vacetis
orationi. Et iterum reuertimini in idipsum ne temptet vos
Sathanas: propter incontinentiam vestram. Melius est nu-
bere quam viri. pugnat ergo contra continentiam vestram angelus
sathane qui carnaliter stimulat et grauius colaphizat
Ignem nature suggestionis flatu succedit: materiam
apponit facultatem tribuit: et oportunitatem mini-
strat. pugnat et spes que subito visa est facile concupi-
scit. In. ij. Regum. Quando cum dauid post meridiem de-
bularet in solarium domus regie: videns ex aduerso
Bersabee lauantem concupiuit eam Erat autem mulier
pulchra valde: misit et tulit eam dormiuitque cum ea
Apostolus ad Corinthios. Porro qui cum uxore est sollicitus
est qui sunt mundi et diuisus est. distrahit enim per multas
angustias etiam in varias sollicitudines disceptat
ut filiis uxori famulis et ancillis necessaria querat et sub-
ministrat. tribulationem ergo carnis habet. huius uxori concu-
piscit habere preciosum ornamentum: variam suppellectilem
ut pluris sit sepe cultus uxoris quam census mariti. alii
quinque dies et noctes suspirat et plangit: garrit et

murmurat. Salomō: Tria ei sūt q̄ nō s̄n̄t hoies
 In domo manere. fumus: stillicidiū. ⁊ mala vxor.
 Illa inquit ornatioꝝ p̄cedit in publicū hoc ab om
 nibus honorať. Ego misera sū in p̄uētū femiarū:
 sola despicioꝝ: a cūctis p̄tēnoꝝ: sola vult diligi: so
 la laudari: alterius amorē suū asserit odiū: alteri
 us laudē suū decus suspicať. Et mandū ē oē quod
 diligit: odiendū est oīe quod spernit: vincē vult
 sed vinci nō valet: famulari nō patit̄: s; dñari mo
 litur. cūcta vult posse: nulla vero nosse. si pulcra
 fuerit facile adamať. sed si feda facile cōcupiscit
 sed difficile custodiť. Miere. Quod a multis dili
 gitur molestū est possidere: quod nemo dignatur
 h̄re: alius forma: ali⁹ ingenio: alius libertate sol
 licitat ⁊ ex aliqua parte capiť qđ vndiq; patescit
 Ceruus equus asinus ⁊ canis vestis ⁊ lecticulus
 calix ⁊ vzeolus: prius p̄banť ⁊ postea cōparanť
 Sponsa vix tandē ostēdit̄ ne prius displiceat
 q̄ ducatur. Verū quid p̄dest diligēs custodia cui
 vxor impudica seruari nō possit: pudica v̄o nō de
 beat. sed illa v̄a pudica: dicenda ē: cui licet pecca
 re s; noluit qualiscūq; casus obueniret necessario
 habenda: si feda: si fetida: si egra: si fatua: si sup
 ba: si iracūda: si parte q̄libet victosa/propť sola
 fornicationē potest vxor a viro dimitti. sed nec di
 mittens pōt aliā ducere: nec dimissa pōt aliū copu
 lari. in Matheo. Qui d̄cūq; dimiserit vxorem nisi
 ob fornicationē ⁊ aliā duxerit mechaf: et qui di
 missam duxerit mechaf. Et p̄ls ad corinthios. q̄ si
 vxor a viro suo discesserit manere debet inupta.
 aut viro suo recōsiliari. similit̄ ⁊ vir si discesserit

ab uxore graue nimis est pondus matrimonij. Sa-
lomō. Mā stultas et impius est q̄ tenet adulterā et
patronus est turpitudinis q̄ celat crimē uxoris. s̄
si dimittat adulterā absq̄ sui culpa punietur: qm̄ il-
la uiuēte cogitur cōtinere: pp̄ q̄d et discipuli xp̄o
dixerūt in Matheo. Si ita est cā hoīs cā uxore nō
expedit nubere. q̄s vnq̄ equanimiter poterit sus-
stinere riuales. suspitio sola zelotipū vehemēter
affligit. Mā lz scriptū est in Ge. Erūt duo ī carne
vna: zelus tñ viri duos in carne vna nō patitur.

De miseria bonorū et malorū. Cap. xix.

Non est impius gaudere dicit dñs per pp̄he-
tam: qz per que peccat homo per hec et torq̄-
tur. vermis enī conscientie nūq̄ moritur: et ignis
rōnis nūq̄ extinguitur. Job. Vidē eos qui ope-
rant̄ iniquitates et semināt dolores: et metūt eos
fente dño perūsse et spiritu ire esse consumptos.
superbia inflat. inuidia rodit. auaricia stimulat.
ira succendit. angit gula. dissoluit luxuria. ligat
mendacium. maculat homicidiū: sic et cetera vici-
orū portenta vt qui sunt hoī peccanti oblectamē-
ta deo sunt instrumenta puniendi. Orattus. In-
uidus alterius reb⁹ marcescit optimis. inuidis st-
tuli non imminere tyrāni manus tormentū. Paul⁹
ad roma. Viciū enī corrūpit naturā ap̄lo testāte
q̄ ait ad romāos. Qz euanneēt ī cogitatōib⁹ suis
obscuratū ē īsiplēs cor eorū pp̄ q̄d tradidit illos
deus in deserto cordis eorū vt in imundicia et cō-
tumeliis afficiant corpora sua. Et qz nō pbauerunt
deū habere in notitia sua tradidit eos de⁹ ī repro-
bum sensū vt faciāt ea q̄ nō cōueniūt. Paul⁹ ad

185

Thimotheū. Sed qui pie volunt viuere in xpo se
su persecutionē patiūtur. **P**aulus ad hebreos.
Sancti vero ludibria et verbera expti sunt. insup
et vincula et carceres lapidati sunt: secti sunt: ten
tati sunt: et in occisione gladii mortui sunt p̄ dño
Paulus ad hebreos. Circulerūt in melotis et in
pellibus caprini egētes angustiati sunt: afflicti
sunt: quibus dignus nō erat mund⁹. In solitudi
nibus errātes et in mōtib⁹ et in cauernis terre
Paulus ad corinth. Periculis fluinū: periculis
latronum: periculis ex genere: periculis ex genti
bus: periculis in sollicitudine: periculis in falsis
fratrib⁹: in labore eterūna: in vigilijs multis: in
fame: siti: et in teinūis multis. in frigore et nudita
te: et in angustijs multis. **I**ustus ei cum abneget
semetipsum crucifigēs membra sua ch̄ vicijs et cō
cupiscentijs vt sibi mundus sit crucifixus et ipse
mundo. **I**n apostolo. Non habet hic manentem
ciuitatē: sed futurā gloriā inquirere sustinet seculū
tanq̄ exilijs: clausus in corpore tanq̄ in carcere.
Psalmus. **I**ncola ego sum in terra: et peregrin⁹
sicut om̄s patres mei. **R**emitte michi vt refrige
rer priusq̄ abeā et amplius non ero. **M**eu mihi qz
incolatus meus prolongatus est habitauit cū ha
bitantibus cedar: mltū icola fuit aīa mea. **P**au
lus. **Q**uis infirmatur et ego nō infirmor: q̄s scan
dalifatur et ego non vroz: **I**n iudith. **N**am pecca
ta proximorū refrigeria sunt iustorū. **I**n iudith.
Hoc est irriguum quod **L**aleph dedit filie sue in
dotem.